
 
Čtu, píšu, rozumím : soubor pracovních listů k procvičování čtení a 
psaní na 1. stupni ZŠ : téma - roční období / Dagmar Šimková -- 
Vydání první 
V Praze : Pasparta, 2021 -- 65 stran – cze 
 
ISBN 978-80-88290-86-5 
Sign.: III 41327V1 
 
čtení ; psaní ; čeština ; porozumění textu ; první stupeň ; speciální 
vzdělávací potřeby ; roční období ; učivo základních škol 
 
Šedesát pracovních listů nabízí cvičení, která naučí děti psát, číst a 
správně vyslovovat krátké texty týkající se témat ročních období. 
Listy jsou vhodné zejména pro děti se SVP a dětem, které potřebují 
individuální péči. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527351 
 
 
Detektiv Koumáček v Pohádkovém světě : pracovní sešit pro 
výuku komunikační a slohové výchovy s prvky tvůrčího psaní ve 3. 
a 4. ročníku ZŠ / Veronika Krejčí -- 1. vydání 
Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2022 -- 36 stran, 2 
nečíslované listy obrazových příloh -- cze 
ISBN 978-80-244-6193-9 
Sign.: III 41343V1 
 
komunikační výchova ; komunikace ; sloh ; stylistika ; literární 
výchova ; čtenářská gramotnost ; informační gramotnost ; vnímání 
slovní zásoba ; ročník 3-4 
 
Seznamuje se slohovými útvary a rozvíjí zrakové, sluchové vnímání, 
logické myšlení, rozšiřuje slovní zásobu a procvičuje formulaci 
vlastních myšlenek. Okrajově se dotýká literární výchovy, 
informační a čtenářské gramotnosti. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526755 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527351
https://katalog.npmk.cz/documents/526755


Učebnice obecné psychologie / Alena Plháková -- 2., doplněné, 
aktualizované a přepracované vydání 
Praha : Academia, 2023 -- 647 stran -- cze 
ISBN 978-80-200-3347-5 
Sign.: II 119348V1 
psychologie ; věda ; terminologie ; vědomí ; nevědomí ; vnímání ; 
paměť ; představivost ; myšlení ; motivace ; emoce ; agrese ; obecná 
psychologie 
 
Učebnice obsahuje definici oboru, výklad základních 
psychologických pojmů a kategorií i přehled hlavních 
psychologických směrů a škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527370 
 
 
 
 
Základy účetnictví a daňová evidence : pro střední školy se 
zaměřením na ekonomiku a podnikání / Pavel Štohl -- 2. 
aktualizované vydání 
Znojmo : Ing. Pavel Štohl s.r.o, 2022 -- 162 stran -- cze 
ISBN 978-80-88221-72-2 
Sign.: III 41323V1 
 
účetnictví ; daň ; podnik ; financování ; daňová evidence ; účetní 
knihy ; úlohy 
 
Seznamuje je s různými způsoby evidence podnikatelské činnosti. 
Mnoho příkladů, které učebnice obsahuje, umožňuje žákovi si 
vysvětlenou problematiku procvičit. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527527 

https://katalog.npmk.cz/documents/527370
https://katalog.npmk.cz/documents/527527

